
 

Об установлении профессиональным образовательным организациям, 
подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной 

Республики, контрольных цифр приема на обучение по профессиям, 
специальностям для обучения по образовательным программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения за счет 

бюджетных ассигнований бюджета Донецкой Народной Республики 
на 2025-2026 учебный год 

  
 

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 100 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
пунктом 13 части 1 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики от 6 октября 
2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», пунктом 2 
части 5 статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ  
«Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и 
науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов – 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 17 Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 13 декабря 
2024 г. № 691, пунктом 2 раздела III протокола заседания Межведомственного 
координационного совета по среднему профессиональному образованию, 
прогнозированию и координации подготовки квалифицированных рабочих кадров 
и специалистов в Донецкой Народной Республике от 27 мая 2025 г. № 1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить профессиональным образовательным организациям, 
подведомственным Министерству образования и науки Донецкой Народной 

 

[REGNUMDATESTAMP]  

  



Республики, контрольные цифры приема по профессиям, специальностям для 
обучения по образовательным программам среднего профессионального 
образования и профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Донецкой Народной Республики на 2025-2026 учебный год (далее – 
контрольные цифры приема) согласно приложениям 1-76 к настоящему к Приказу. 

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций, 
подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной 
Республики, обеспечить достижение контрольных цифр приема в 2026 году в 
соответствии с установленными законодательством Российской Федерации 
правами и гарантиями поступающих в образовательные организации. 

 
3. Персональную ответственность за выполнение утвержденных 

контрольных цифр приема в установленных объемах, в соответствии с 
приложениями 1-76 к настоящему Приказу, возложить на руководителей 
профессиональных образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого 

заместителя министра образования и науки Донецкой Народной Республики. 
 
5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

 

 

[SIGNERSTAMP1] 

Врио министра В.В. Пестрецов 
 



Приложение 1
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Амвросиевский индустриальный колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 15 15 0 0

08.02.03 Производство неметаллических 
строительных изделий и конструкций 25 15 0 10

15.02.18 Техническая эксплуатация и обслуживание 
роботизированного производства (по 
отраслям)

15 15 0 0

18.02.14 Химическая технология производства 
химических соединений 15 15 0 0

 Всего: 70 60 0 10



Приложение 2
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Амвросиевский многопрофильный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 15 15 0 0

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного 
производства 30 30 0 0

43.01.09 Повар, кондитер 18 18 0 0
43.02.17 Технологии индустрии красоты 15 15 0 0

 Всего: 78 78 0 0



Приложение 3
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Великоанадольский лесотехнический специализированный колледж имени Виктора Егоровича фон Граффа»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
(по отраслям)

12 12 0 0

35.01.19 Мастер садово-паркового и 
ландшафтного строительства 12 12 0 0

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 40 30 10 0
35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 

строительство 10 0 0 10

35.02.16  Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования 

30 20 0 10

38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 15 15 0 0

 Всего: 119 89 10 20



Приложение 4
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Волновахский технологический техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.27 Мастер общестроительных работ 20 20 0 0
09.01.03 Оператор информационных систем и 

ресурсов 15 15 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 45 45 0 0

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного 
производства 40 40 0 0

 Всего: 120 120 0 0



Приложение 5
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Горловский колледж городского хозяйства»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 15 15 0 0

08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и 
систем газоснабжения 27 15 0 12

08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и вентиляции

15 15 0 0

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома 20 10 0 10

13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое 
оборудование 25 13 0 12

 Всего: 102 68 0 34



Приложение 6
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Горловский колледж промышленных технологий»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 25 0 0
15.02.16 Технология машиностроения 25 13 0 12
27.02.04 Автоматические системы управления 15 15 0 0
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 24 12 0 12

 Всего: 89 65 0 24



Приложение 7
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Горловский колледж технологий и сервиса»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

19.02.11 Технология продуктов питания из 
растительного сырья 24 24 0 0

38.02.08 Торговое дело 40 40 0 0
43.01.01 Официант, бармен 15 15 0 0
43.01.09 Повар, кондитер 60 60 0 0
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 40 40 0 0
17531 Рабочий зеленого хозяйства 17 17 0 0

17544 Рабочий по комплексному обслуживанию 
и ремонту зданий 12 12 0 0

Маляр строительный 15 15 0 0
 Всего: 223 223 0 0



Приложение 8
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Горловский многопрофильный техникум 37»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.04 Кровельщик 12 12 0 0
15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 20 20 0 0

15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-
измерительных приборов и автоматики 15 15 0 0

15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, 
эксплуатация и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям)

20 20 0 0

15.02.19 Сварочное производство 18 18 0 0
18.01.34 Лаборант по контролю качества сырья, 

реактивов, промежуточных продуктов, 
готовой продукции, отходов 
производства (по отраслям)

12 12 0 0

 Всего: 97 97 0 0



Приложение 9
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Горловский профессиональный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

09.01.03 Оператор информационных систем и 
ресурсов 15 15 0 0

23.01.07 Машинист крана (крановщик) 20 20 0 0
 Всего: 35 35 0 0



Приложение 10
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Горловский техникум дизайна и сферы услуг»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

29.01.33 Мастер по изготовлению швейных изделий 15 15 0 0
43.02.17 Технологии индустрии красоты 22 12 0 10

 Всего: 37 27 0 10



Приложение 11
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Дебальцевский многопрофильный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.28 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ 18 18 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 15 15 0 0

23.01.08 Слесарь по ремонту строительных 
машин 20 20 0 0

 Всего: 53 53 0 0



Приложение 12
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Докучаевский политехнический техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

14 14 0 0

21.02.15 Открытые горные работы 26 26 0 0
 Всего: 40 40 0 0



Приложение 13
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий колледж пищевых технологий и торговли»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

43.02.16 Туризм и гостеприимство 18 18 0 0
 Всего: 18 18 0 0



Приложение 14
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий колледж промышленных и социальных технологий»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

29.02.10 Конструирование, моделирование и 
технология изготовления изделий легкой 
промышленности (по видам)

15 15 0 0

39.02.01 Социальная работа 12 12 0 0
46.02.01 Документационное обеспечение 

управления и архивоведение 15 15 0 0

 Всего: 42 42 0 0



Приложение 15
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий колледж ресторанного сервиса и торговли»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

38.01.02 Продавец 25 25 0 0
38.02.08 Торговое дело 30 30 0 0
43.01.01 Официант, бармен 30 30 0 0
43.01.09 Повар, кондитер 75 75 0 0
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 50 50 0 0

 Всего: 210 210 0 0



Приложение 16
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий колледж строительства и архитектуры»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

07.02.01 Архитектура 20 20 0 0

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 30 15 0 15

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 15 15 0 0
 Всего: 65 50 0 15



Приложение 17
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий педагогический колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

44.02.01 Дошкольное образование 44 34 0 10
44.02.02 Преподавание в начальных классах 90 60 0 30
44.02.04 Специальное дошкольное образование 45 35 0 10

 Всего: 179 129 0 50



Приложение 18
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий политехнический колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 15 0 15 0

08.02.09
Монтаж, наладка и эксплуатация 
электрооборудования промышленных и 
гражданских зданий

25 25 0 0

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 25 0 0
09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 25 0 0

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 50 50 0 0

11.01.05 Монтажник связи 25 25 0 0

15.02.10 Мехатроника и робототехника (по 
отраслям) 25 25 0 0

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств 25 25 0 0

49.02.01 Физическая культура 35 35 0 0
 Всего: 250 235 15 0



Приложение 19
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий промышленно-энергетический колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 25 0 0

13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое 
оборудование 25 15 0 10

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 24 24 0 0

15.01.38 Оператор-наладчик 
металлообрабатывающих станков 20 20 0 0

15.02.16 Технология машиностроения 15 15 0 0

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств 15 15 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 24 12 0 12

 Всего: 148 126 0 22



Приложение 20
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий профессионально-педагогический колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25 15 0 10
11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и 

ремонт электронных приборов и 
устройств

13 13 0 0

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

24 24 0 0

15.02.19 Сварочное производство 30 15 0 15
44.02.06 Профессиональное обучение (по 

отраслям) 45 30 0 15

 Всего: 137 97 0 40



Приложение 21
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий строительный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.27 Мастер общестроительных работ 20 20 0 0

08.01.28 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ 18 18 0 0

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома 15 15 0 0

12680 Каменщик 17 17 0 0
19727 Штукатур 17 17 0 0

 Всего: 87 87 0 0



Приложение 22
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий техникум архитектуры и строительных технологий»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.27 Мастер общестроительных работ 25 25 0 0

08.01.28 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ 25 25 0 0

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 15 15 0 0

 Всего: 65 65 0 0



Приложение 23
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий техникум бытового обслуживания и торговли»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

29.01.32 Мастер обувного производства 12 12 0 0
43.02.17 Технологии индустрии красоты 12 12 0 0

17531 Рабочий зеленого хозяйства 10 10 0 0
18213 Сборщик обуви 10 10 0 0

 Всего: 44 44 0 0



Приложение 24
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий техникум моды и дизайна»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 15 15 0 0

43.02.16 Туризм и гостеприимство 15 15 0 0
43.02.17 Технологии индустрии красоты 16 16 0 0
54.02.08 Техника и искусство фотографии 10 10 0 0
16437 Парикмахер 5 5 0 0
16909 Портной 5 5 0 0

Мастер маникюра 5 5 0 0
 Всего: 71 71 0 0



Приложение 25
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий техникум отраслевых технологий им. Е.Т.Абакумова»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.02.13
Эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

23 23 0 0

15.01.35 Мастер слесарных работ 23 23 0 0

21.02.17 Подземная разработка месторождений 
полезных ископаемых 17 0 0 17

21.02.19 Землеустройство 24 24 0 0

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 15 15 0 0

 Всего: 102 85 0 17



Приложение 26
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий техникум пищевой и перерабатывающей промышленности»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

19.02.11 Технология продуктов питания из 
растительного сырья 24 24 0 0

19.02.12 Технология продуктов питания 
животного происхождения 15 0 0 15

19.01.18 Аппаратчик-оператор производства 
продуктов питания из растительного 
сырья

24 24 0 0

19.01.19 Аппаратчик-оператор производства 
продуктов питания животного 
происхождения

15 15 0 0

43.01.09 Повар, кондитер 48 48 0 0
 Всего: 126 111 0 15



Приложение 27
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий техникум промышленной автоматики имени А.В. Захарченко»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 40 40 0 0
09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25 25 0 0
09.02.07 Информационные системы и 

программирование 50 50 0 0

10.02.04 Обеспечение информационной 
безопасности телекоммуникационных 
систем 

23 23 0 0

15.02.18 Техническая эксплуатация и обслуживание 
роботизированного производства (по 
отраслям)

15 15 0 0

42.02.01 Реклама 15 15 0 0
 Всего: 168 168 0 0



Приложение 28
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий техникум профессиональных технологий»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию 
инженерных систем жилищно-
коммунального хозяйства

15 15 0 0

13249 Кухонный рабочий 15 15 0 0
16675 Повар 10 10 0 0
17544 Рабочий по комплексному обслуживанию 

и ремонту зданий 12 12 0 0

 Всего: 52 52 0 0



Приложение 29
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий техникум связи и отраслевых технологий»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

09.01.03 Оператор информационных систем и 
ресурсов 20 20 0 0

11.01.08 Оператор почтовой связи 20 20 0 0
 Всего: 40 40 0 0



Приложение 30
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий техникум строительных технологий»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

15 15 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки)

20 20 0 0

 Всего: 35 35 0 0



Приложение 31
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий техникум сферы услуг»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 20 20 0 0
43.01.09 Повар, кондитер 20 20 0 0

 Всего: 40 40 0 0



Приложение 32
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий техникум химических технологий и фармации»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, 
эксплуатация и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям)

20 0 0 20

18.02.12 Технология аналитического контроля 
химических соединений 39 24 0 15

33.02.01 Фармация 15 15 0 0
 Всего: 74 39 0 35



Приложение 33
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий технологический колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

11.01.01 Монтажник радиоэлектронной 
аппаратуры и приборов 15 15 0 0

11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и 
ремонт электронных приборов и устройств 12 12 0 0

23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 20 20 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 20 20 0 0

23.02.05

Эксплуатация транспортного 
электрооборудования и автоматики (по 
видам транспорта, за исключением 
водного)

30 30 0 0

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств 36 36 0 0

18511 Слесарь по ремонту автомобилей 10 10 0 0
 Всего: 143 143 0 0



Приложение 34
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий технологический техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки)

16 16 0 0

Маляр строительный 15 15 0 0
 Всего: 31 31 0 0



Приложение 35
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Донецкий транспортно-технологический колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

21.02.18 Обогащение полезных ископаемых 12 0 0 12
23.02.01 Организация перевозок и управление на 

транспорте (по видам) 15 15 0 0

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств 62 47 0 15

 Всего: 89 62 0 27



Приложение 36
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Енакиевский индустриально-металлургический техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
(по отраслям)

14 14 0 0

23.01.09 Помощник машиниста (по видам 
подвижного состава железнодорожного 
транспорта)

15 15 0 0

 Всего: 29 29 0 0



Приложение 37
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Енакиевский индустриально-технологический техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

11.02.12 Почтовая связь 12 12 0 0
15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) 25 25 0 0

 Всего: 37 37 0 0



Приложение 38
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Енакиевский металлургический техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.02.13
Эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

22 22 0 0

15.02.10 Мехатроника и робототехника (по 
отраслям) 15 15 0 0

15.02.17
Монтаж, техническое обслуживание, 
эксплуатация и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям)

30 18 0 12

22.02.08 Металлургическое производство (по видам 
производства) 12 0 0 12

 Всего: 79 55 0 24



Приложение 39
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Енакиевский политехнический техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.02.13

Эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического оборудования 
(по отраслям)

24 12 0 12

 Всего: 24 12 0 12



Приложение 40
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Енакиевский промышленно-индустриальный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 15 15 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 20 20 0 0

 Всего: 35 35 0 0



Приложение 41
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Енакиевский техникум отраслевых технологий»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 24 24 0 0

43.02.17 Технологии индустрии красоты 25 15 0 10
 Маляр строительный 15 15 0 0

 Всего: 64 54 0 10



Приложение 42
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Енакиевский техникум сферы услуг»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

38.01.02 Продавец 25 25 0 0
43.01.01 Официант, бармен 25 25 0 0
43.01.09 Повар, кондитер 94 94 0 0

 Всего: 144 144 0 0



Приложение 43
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Зугрэсский техникум промышленных технологий»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки)

15 15 0 0

38.01.02 Продавец 10 10 0 0
 Всего: 25 25 0 0



Приложение 44
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Комсомольский индустриальный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 12 12 0 0

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

15 15 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 15 15 0 0

 Всего: 42 42 0 0



Приложение 45
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Макеевский индустриальный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 16 16 0 0

21.01.15 Электрослесарь подземный 15 15 0 0
46.01.01 Секретарь 15 15 0 0

 Всего: 46 46 0 0



Приложение 46
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Макеевский многопрофильный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
(по отраслям)

15 15 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 20 20 0 0

 Всего: 35 35 0 0



Приложение 47
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Макеевский педагогический колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

44.02.01 Дошкольное образование 50 25 0 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 80 50 0 30
44.02.03 Педагогика дополнительного образования 20 20 0 0
44.02.04 Специальное дошкольное образование 42 27 0 15

 Всего: 192 122 0 70



Приложение 48
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Макеевский политехнический колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 35 35 0 0

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 20 20 0 0

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-
транспортных, строительных, дорожных 
машин и оборудования (по отраслям)

25 25 0 0

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств 25 25 0 0

 Всего: 105 105 0 0



Приложение 49
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Макеевский промышленно-технологический техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.28 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ 10 10 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 16 16 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 15 15 0 0

 Всего: 41 41 0 0



Приложение 50
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Макеевский профессиональный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25 25 0 0
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 

автомобилей 15 15 0 0

 Всего: 40 40 0 0



Приложение 51
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Макеевский техникум коммунального хозяйства и быта»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

09.01.03 Оператор информационных систем и 
ресурсов 15 15 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 20 20 0 0

43.02.17 Технологии индустрии красоты 15 15 0 0
 Всего: 50 50 0 0



Приложение 52
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Макеевский техникум промышленных технологий имени Ф.И.Бачурина»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.28 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ 15 15 0 0

23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 20 20 0 0
29.01.33 Мастер по изготовлению швейных изделий 15 15 0 0
14621 Монтажник санитарно-технических систем 

и оборудования 15 15 0 0

Маляр строительный 15 15 0 0
 Всего: 80 80 0 0



Приложение 53
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Макеевский техникум сервиса и торговли»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

43.01.09 Повар, кондитер 20 20 0 0
 Всего: 20 20 0 0



Приложение 54
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Макеевский транспортно-технологический колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

20 20 0 0

15.02.17 Монтаж, техническое обслуживание, 
эксплуатация и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям)

20 20 0 0

18.02.10 Коксохимическое производство 15 0 0 15

20.02.01 Экологическая безопасность природных 
комплексов 20 20 0 0

22.02.08 Металлургическое производство (по видам 
производства) 12 12 0 0

23.02.01 Организация перевозок и управление на 
транспорте (по видам) 15 0 0 15

23.02.05 Эксплуатация транспортного 
электрооборудования и автоматики (по 
видам транспорта, за исключением 
водного)

15 0 0 15

 Всего: 117 72 0 45



Приложение 55
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариупольский аграрно-технологический техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

23.01.06 Машинист дорожных и строительных 
машин 15 15 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 20 20 0 0

35.01.27 Мастер сельскохозяйственного 
производства 40 40 0 0

36.01.04 Пчеловод 15 15 0 0
 Всего: 90 90 0 0



Приложение 56
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариупольский металлургический профильный техникум имени И.А. Лута»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.28 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ 18 18 0 0

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям) 

20 20 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки) 

20 20 0 0

15.01.37 Слесарь-наладчик контрольно-
измерительных приборов и 
автоматики

15 15 0 0

15.02.16 Технология машиностроения 15 15 0 0
22.01.11 Оператор металлургического 

производства 40 40 0 0

22.02.08 Металлургическое производство (по 
видам производства) 11 11 0 0

23.01.09 Помощник машиниста (по видам 
подвижного состава 
железнодорожного транспорта)

20 20 0 0

27.02.04 Автоматические системы 
управления 15 15 0 0

 Всего: 174 174 0 0



Приложение 57
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариупольский многопрофильный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.28 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ 18 18 0 0

09.01.03 Оператор информационных систем 
и ресурсов 15 15 0 0

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

15 15 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки 
(наплавки)

15 15

15.01.38 Оператор-наладчик 
металлообрабатывающих станков 20 20 0 0

43.02.17 Технологии индустрии красоты 20 20 0 0
54.01.20 Графический дизайнер 12 12 0 0
54.02.08 Техника и искусство фотографии 10 10 0 0

 Всего: 125 125 0 0



Приложение 58
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариупольский промышленно-технологический техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.28 Мастер отделочных строительных и 
декоративных работ 18 18 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 20 20 0 0

15.02.19 Сварочное производство 12 12 0 0
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств 12 12 0 0

18511 Слесарь по ремонту автомобилей 10 10 0 0
Маляр строительный 10 10 0 0

 Всего: 82 82 0 0



Приложение 59
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариупольский строительный профильный колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

07.02.01 Архитектура 25 25 0 0

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 40 20 0 20

08.02.03 Производство неметаллических 
строительных изделий и конструкций 15 15 0 0

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание 
многоквартирного дома 15 15 0 0

21.02.20 Прикладная геодезия 15 15 0 0

23.02.04
Техническая эксплуатация подъемно-
транспортных, строительных, дорожных 
машин и оборудования (по отраслям)

20 20 0 0

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств 30 30 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 15 15 0 0

 Всего: 175 155 0 20



Приложение 60
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариупольский техникум отраслевых технологий»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.27 Мастер общестроительных работ 20 20 0 0
08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию 

инженерных систем жилищно-
коммунального хозяйства

18 18 0 0

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
(по отраслям)

15 15 0 0

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического оборудования 
(по отраслям)

15 15 0 0

23.01.09 Помощник машиниста (по видам 
подвижного состава 
железнодорожного транспорта)

20 20 0 0

43.01.01 Официант, бармен 20 20 0 0
43.01.09 Повар, кондитер 30 30 0 0
43.02.16 Туризм и гостеприимство 12 12 0 0

 Всего: 150 150 0 0



Приложение 61
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариупольский техникум транспорта и промышленных технологий»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.01.10 Электромонтер по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
(по отраслям)

12 12 0 0

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию 
автомобилей 15 15 0 0

23.01.07 Машинист крана (крановщик) 20 20 0 0
23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-

транспортных, строительных, 
дорожных машин и оборудования (по 
отраслям)

15 15 0 0

29.01.34 Оператор оборудования швейного 
производства (по видам) 12 12 0 0

43.02.17 Технологии индустрии красоты 20 20 0 0
 Всего: 94 94 0 0



Приложение 62
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Мариупольский электромеханический колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.01.16 Электромонтер по техническому 
обслуживанию и ремонту 
оборудования подстанций и сетей

12 12 0 0

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 15 15 0 0
13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 

электрического и 
электромеханического оборудования 
(по отраслям)

37 25 0 12

23.02.01 Организация перевозок и управление 
на транспорте (по видам) 10 10 0 0

23.02.05 Эксплуатация транспортного 
электрооборудования и автоматики 
(по видам транспорта, за 
исключением водного)

15 15 0 0

46.02.01 Документационное обеспечение 
управления и архивоведение 15 15 0 0

49.02.01 Физическая культура 15 15 0 0
 Всего: 119 107 0 12



Приложение 63
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Новоазовский индустриальный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.27 Мастер общестроительных работ 20 20 0 0
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 15 15 0 0

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 15 15 0 0

43.01.09 Повар, кондитер 20 20 0 0
 Всего: 70 70 0 0



Приложение 64
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Снежнянский техникум промышленности и сферы услуг»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.02.13
Эксплуатация и обслуживание 
электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

20 20 0 0

15.02.16 Технология машиностроения 30 20 0 10

15.02.17
Монтаж, техническое обслуживание, 
эксплуатация и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям)

30 20 0 10

43.02.17 Технологии индустрии красоты 10 10 0 0
 Всего: 90 70 0 20



Приложение 65
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Старобешевский многопрофильный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

09.01.03 Оператор информационных систем и 
ресурсов 15 15 0 0

29.01.33 Мастер по изготовлению швейных 
изделий 15 15 0 0

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 12 0 0 12

43.02.17 Технологии индустрии красоты 15 15 0 0
Всего: 57 45 0 12



Приложение 66
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Торезский индустриальный техникум им. А.Ф.Засядько»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 15 15 0 0

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического оборудования 
(по отраслям)

12 12 0 0

21.02.17 Подземная разработка 
месторождений полезных 
ископаемых

15 0 0 15

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств 20 20 0 0

18511 Слесарь по ремонту автомобилей 10 10 0 0
 Всего: 72 57 0 15



Приложение 67
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Торезский техникум строительства, технологий и сервиса»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.27 Мастер общестроительных работ 15 15 0 0
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 15 15 0 0

23.01.08 Слесарь по ремонту строительных 
машин 20 20 0 0

43.02.17 Технологии индустрии красоты 15 15 0 0
17544 Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 10 10 0 0

 Всего: 75 75 0 0



Приложение 68
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Торезский технологический колледж имени А.Г.Стаханова»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

13.02.13 Эксплуатация и обслуживание 
электрического и 
электромеханического оборудования 
(по отраслям)

24 24 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 24 24 0 0

43.02.15 Поварское и кондитерское дело 20 20 0 0
 Всего: 68 68 0 0



Приложение 69
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Харцызский многопрофильный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию 
инженерных систем жилищно-
коммунального хозяйства

20 20 0 0

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки) 20 20 0 0

 Всего: 40 40 0 0



Приложение 70
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Шахтёрский педагогический колледж»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

44.02.01 Дошкольное образование 55 50 0 5
44.02.02 Преподавание в начальных классах 72 57 0 15
51.02.03 Библиотечно-информационная 

деятельность 12 0 0 12

 Всего: 139 107 0 32



Приложение 71
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Шахтерский техникум сферы услуг»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

43.02.17 Технологии индустрии красоты 15 15 0 0
54.01.01 Исполнитель художественно-

оформительских работ
12 12 0 0

 Всего: 27 27 0 0



Приложение 72
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Ясиноватский многопрофильный техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

15.01.05 Сварщик (ручной и частично 
механизированной сварки (наплавки)

20 20 0 0

17544 Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий

11 11 0 0

Маляр строительный 15 15 0 0
 Всего: 46 46 0 0



Приложение 73
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Ясиноватский строительный техникум транспортного строительства»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений

13 13 0 0

08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и 
систем газоснабжения

15 0 0 15

08.02.13 Монтаж и эксплуатация внутренних 
сантехнических устройств, 
кондиционирования воздуха и вентиляции

15 15 0 0

 Всего: 43 28 0 15



Приложение 74
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Ясиноватский техникум машиностроения и транспорта»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

23.01.09 Помощник машиниста (по видам 
подвижного состава железнодорожного 
транспорта)

15 15 0 0

17013 Проводник пассажирского вагона 10 0 10 0
 Всего: 25 15 10 0



Приложение 75
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий горный технологический техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального 

обучения  
из них

Код 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии

Всего по очной 
форме

по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

21.01.10 Ремонтник горного оборудования 15 15 0 0
21.01.15 Электрослесарь подземный 15 15 0 0

 Всего: 30 30 0 0



Приложение 76
к Приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от ___________ 2025 г. № ______

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Донецкий горноэлектромеханический техникум»

Контрольные цифры приема по программам среднего 
профессионального образования и профессионального обучения  

из нихКод 
специальности/ 

профессии

Название специальности/
профессии Всего по очной 

форме
по очно-
заочной 
форме

по заочной 
форме

09.01.03 Оператор информационных систем и 
ресурсов 15 15 0 0

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств 20 20 0 0

 Всего: 35 35 0 0


